Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение

детский сад № 1 МО Кореновский район

ПРОТОКОЛ № 1

Заседания родительского комитета

от  26.01.2023 г.

Председатель  Родительского комитета Пынкина И.А.

Секретарь –  Собко С.А.

Присутствовали  10 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об организации питания  в ДОУ №1-  заведующий Аникиенко Е.Ю.

2. Отчет о заболеваемости – медсестра Румянцева Е.Д.

3. Рассмотрение и согласование актов

I СЛУШАЛИ:

   Заведующего Аникиенко Е.Ю.,  которая рассказала об организации

питания в детском саду.

Познакомила с 10-дневным цикличным меню, с меню   для детей групп

12 ти часового пребывания.

Также Елена Юрьевна,  подчеркнула, что питание готовится из сырой

продукции, нашими поварами, и на нашем оборудовании.

Елена Юрьевна  предложила составить график  дегустации блюд,

родительской общественностью , отметив, что родители двух  групп уже это

сделали.  Познакомила с записью в «Журнале дегустации блюд», где были

только положительные отзывы.

Елена Юрьевна  также отметила, что продукция поступает в ДОУ по

графику и в соответствии с заявками.

ВЫСТУПИЛИ:

Пынкина И.А.  председатель родительского комитета группы

«Непоседв», которая подтвердила, что во время посещения пищеблока для

дегустации блюд увидела все сама. Действительно, никакого привозного

питания, заморозки и других отклонений в работе поваров она не увидела.

Обед был вкусный.

РЕШИЛИ:

1. Осуществлять родительский контроль за питанием через график

дегустации блюд.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» -  10 человек

«против» - 0 человек

«воздержались» - 0  человек

II СЛУШАЛИ

Заведующего Аникиенко Е.Ю., которая отметила, что стоимость одного

дня посещения ребенком ДОУ составляет 96 руб.,  в зависимости от

количества дней в месяце, может меняться.

Елена Юрьевна  поблагодарила родителей  просила своевременно

вносить оплату за содержание ребенка в ДОУ, т.к. эти средства идут на

оплату питания .

РЕШИЛИ

1.      Принять информацию заведующего.

2.      Провести в группах собрания с родителями и донести до них

результаты нашего совещания.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 10 чел.

«против» - 0 чел.

«воздержались» - 0 чел.

Председатель Родительского комитета                                      Пынкина И.А.

Секретарь                                                                                       Собко С.А.

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение

детский сад № 1 МО Кореновский район

ПРОТОКОЛ № 2

Заседания родительского комитета

от  24 .04. 2023 г.

Председатель  Родительского комитета Пынкина И.А.

Секретарь –  Собко С.А.

Присутствовали  10 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подготовка к летнему оздоровительному периоду.

2. Покраска и ремонт оборудования на участках групп.

3. Подготовка к проведению выставки детских работ к празднованию Дня

Победы.

1.  Слушали  заведующего Аникиенко Е.Ю.  о  подготовка к летнему

оздоровительному периоду. Познакомила с Планом летней оздоровительной

работы в детском саду. Медсестра Румянцева Е.Д. рассказала  о безопасности

детей в летний оздоровительный период. Раздала памятки «Об укусах

клещей и насекомых», «первая помощь при ушибах», «Солнце и друг и враг»

2. Родительский комитет групп осмотрел групповые участки. Пынкина И.А.

внесла предложение провести покраску игрового оборудования. Провести

групповые субботники в удобное для родителей  время. Найденова Е.В.

внесла предложение провести частичный ремонт лавочек и лабиринтов.

3. Старший воспитатель Комарова Е.П. предложила принять участие в акции

«спасибо деде за Победу» - организовать выставку совместных работ  к

празднованию Дня Победы.

Решили:

1. Заведующий Аникиенко Е.Ю. отчиталась о том, что в марте 203 года на

покраску и ремонт групповых участков было приобретены лакокрасочные

материалы (краска эмаль, краска водоимульсионная и др.) за счет

внебюдженых средств на сумму 44 000,00. Так что материал для покраски

имеется в наличии. Покраска будет производиться силами воспитателей.

Обратилась с просьбой к родительским комитетам помочь в покраске

оборудования участков.  Ремонт оборудования будет проводить подсобный

рабочий Каверин А.А. Родители по желанию могут помочь в  работе,

организовав субботник перед длинными выходными днями, чтобы

оборудование высохло.

3. Принять участие в выставке работ «Спасибо деде за Победу» -

организовать выставку совместных работ  к празднованию Дня Победы.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 10 чел.

«против» - 0 чел.

«воздержались» - 0 чел.

Председатель Родительского комитета                                      Пынкина И.А.

Секретарь                                                                                       Собко С.А.

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение

детский сад № 1 МО Кореновский район

ПРОТОКОЛ № 2

Заседания родительского комитета

от  24.07. 2023 г.

Председатель  Родительского комитета Пынкина И.А.

Секретарь –  Собко С.А.

Присутствовали  10  человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение результативности работ и проблем, требующих участия и поддержки

родительской общественности.

2.  Подготовка дошкольного учреждения  к новому учебному году. Проведение

ремонтных работ, покраска стен и лестничных маршей, частичный ремонт групповых

помещений.

1. Слушали:  По вопросу результативности работ и проблем, требующих участия и

поддержки родительской общественности, слушали  заведующего Аникиенко Е.Ю. Без

участия родителей в организации воспитательно – образовательного процесса невозможно

достичь результатов. Поэтому работа по обеспечению активного участия родителей и

родительской общественности в управлении ДОУ занимает важное место. Процесс

взаимодействия семьи и ДОУ направлен на сотрудничество с семьей, на активное

включение в воспитательный, образовательный процесс,  досуговую деятельность. За

прошедший год родители приняли участие   в организации и проведении традиционных

садовских мероприятий, субботниках, выставках, праздниках и т.п. Родители группы

«Казачата» произвели ремонт покрытия (линолеум)  в  помещении приемной.

2. Заведующий Аникиенко Е.Ю. сообщила, что в  августе месяце запланирован ремонт

лестничных маршей в  помещениях ДОУ. А именно покраска водоимульсионной краской

стен, и покраска лестниц.  Материал для работы приобретен в марте 2023 года. Ремонт

будет производиться силами сотрудников ДОУ. Вынесла пожелание, что если  у

родителей, будет возможность, с удовольствием примем помощь  в проведении работ.

Решили:

1. Тесное сотрудничество с семьей обеспечит эффективность образовательного процесса,

способствует реализации планов по организации и проведению совместных дел родителей

и детей,  а также формированию здорового образа жизни.

2.  Заведующему Аникиенко Е.Ю. запланировать день проведения ремонта в помещении

детского сада. Завхозу Москаленко Е.А. обеспечить лакокрасочным материалом

сотрудников ДОУ. Родительским комитетам групп провести работу по организации

помощи в ремонте ДОУ.  Председатель родительского комитета Филатовой А.Ю.

сообщила, что в группу «Радуга», родителем Подгорной Т.А.  передана водоэмульсионная

краска 1 ведро 7 кг. Оно будет использовано для покраски стен и потолка в  приемной

комнате.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 10 чел.

«против» - 0 чел.

«воздержались» - 0 чел.

 Председатель Родительского комитета                                      Пынкина И.А.

Секретарь                                                                                       Собко С.А.